Протокол № 94
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

27 сентября 2012 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 8
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Ситников Виктор Петрович.

	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор             ОАО «НижневартовскНИПИнефть».

	2.
	Мамедов Дильгам Ахмед оглы

	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ООО «Версо-Монолит».
По доверенности от 10.09.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ЗАО «Сибпромстрой» Сторожука Николая Каллиниковича.

По доверенности от 12.09.2012 года № 71 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

по доверенности от 01.03.2012 года № 49 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», консультанта ЗАО «Научно-проектная                               и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.
по доверенности от 27.09.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.

	3.
	Куприянов Виктор Александрович
	Члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директор ООО «Проект».

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 3;

Общее количество голосов – 7;

Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.

Председательствующий: Мамедов Дильгам Ахмед оглы - Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ООО «Версо-Монолит».

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – начальник юридического отдела  СРО НП «ЮграСтройПроект».

Присутствовавшие без права голоса:

Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект»;

Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                                    СРО НП «ЮграСтройПроект»;

В целях соблюдения  пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (меры по предотвращению конфликта интересов), член Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект не принимает участия при рассмотрении и голосовании по вопросу выдачи Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации организации, представителем которой он является.
Повестка дня

1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект»                  и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
3. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтройПроект» Открытое акционерное общество «Нижневартовский территориальный экспертный центр» (ОГРН 1068603064782) г. Нижневартовск.
4. О делегировании представителей СРО НП «ЮграСтройПроект» для участия в работе VII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
5. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Карпущенко Е.А.

О результатах проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлением следующей организации:
 - Общество с ограниченной ответственностью «Северные Строительные Технологии» (ОГРН 1108601002069) г. Ханты-Мансийск.
Решили: принять в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и выдать, Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением и Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, следующей организации:
 - Общество с ограниченной ответственностью «Северные Строительные Технологии» (ОГРН 1108601002069) г. Ханты-Мансийск.
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 5 млн. рублей).
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства              о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                         СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступивших заявлениях,                   о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации от следующих членов СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Открытое акционерное общество  НАУЧНО-ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ПО ПЕРЕРАБОТКЕ НЕФТЯНОГО ГАЗА «НЕФТЕГАЗ» (ОГРН 1028600938904)                г. Нижневартовск;
 - Закрытое акционерное общество СТРОИТЕЛЬНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ «СПЕЦГАЗИФИКАЦИЯ» (1028600581382) г. Сургут;
 - Закрытое акционерное общество «Стройпроект» (ОГРН 1028600944679)              г. Нижневартовск;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Западно-Сибирская научно-исследовательская инженерно-экологическая Академия» (ОГРН 1028600940653)                  г. Нижневартовск;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Научно-инженерный центр «Нефтегаз-1» (ОГРН 1028600941885) г. Нижневартовск;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский партнер»              (ОГРН 1028600941632) г. Нижневартовск.
Решили:

1. Выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением и Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующей организации:
 - Открытое акционерное общество  НАУЧНО-ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ПО ПЕРЕРАБОТКЕ НЕФТЯНОГО ГАЗА «НЕФТЕГАЗ» (ОГРН 1028600938904)                г. Нижневартовск;

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 50 млн. рублей).

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

2. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в связи с изменением формы свидетельства о допуске органом надзора за саморегулируемыми организациями следующим членам                                      СРО НП «ЮграСтройПроект»:

- Закрытое акционерное общество «Стройпроект» (ОГРН 1028600944679)              г. Нижневартовск;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Западно-Сибирская научно-исследовательская инженерно-экологическая Академия» (ОГРН 1028600940653)                  г. Нижневартовск;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Научно-инженерный центр «Нефтегаз-1» (ОГРН 1028600941885) г. Нижневартовск;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский партнер»              (ОГРН 1028600941632) г. Нижневартовск.

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
3. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением об исключении видов работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Закрытое акционерное общество СТРОИТЕЛЬНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ «СПЕЦГАЗИФИКАЦИЯ» (1028600581382) г. Сургут;

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтройПроект» Открытое акционерное общество «Нижневартовский территориальный экспертный центр» (ОГРН 1068603064782) г. Нижневартовск.
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о не соответствии члена СРО НП «ЮграСтройПроект» ОАО «Нижневартовский территориальный экспертный центр» (ОГРН 1068603064782) г. Нижневартовск Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации СРО НП «ЮграСтройПроект» и рекомендациях Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтройПроект» утвержденных протоколом от 27.09.2012 года № 51).

Решили:

В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                          в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2) приостановить на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 дней действие Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0129.03-2010-8603135193-П-020  выданного ОАО «Нижневартовский территориальный экспертный центр» (ОГРН 1068603064782) г. Нижневартовск на следующие виды работ:

3. Работы по подготовке конструктивных решений

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По четвертому вопросу повестки дня: О делегировании представителей СРО НП «ЮграСтройПроект» для участия в работе VII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Слушали информацию: Алчинова О.Г.

1) О решении принятом Советом НОП от 28 августа 2012 года (Протокол № 44) по организации проведения VII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации
2) О необходимости утверждения Правлением Партнерства СРО НП «ЮграСтройПроект» представителей от СРО НП «ЮграСтройПроект» для участия                            в работе VII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Выступил: Мамедов Дильгам Ахмед оглы, член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ООО «Версо-Монолит»                              с предложением о выдвижении кандидатур Ситникова В.П. и Алчинова О.Г для участия в работе VII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации от Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».
Решили:
Утвердить представителями от Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» для участия в работе VII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации:

 - С правом решающего голоса по всем вопросам, рассматриваемым VII Всероссийским Съездом  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации – Ситникова Виктора Петровича - Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ОАО «НижневартовскНИПИнефть» (паспорт: 6704 48485, выдан 3 городским отделом милиции УВД г. Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югрв Тюменской области 13.12.2005 код подразделения 863-006 зарегистрированного по адресу ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Интернациональная 29, кВ. 152).
 - С правом совещательного голоса по всем вопросам, рассматриваемым VII Всероссийским Съездом  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации - Алчинова Олега Геннадиевича – Первого заместителя Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект» (паспорт: 6709 916316, выдан Отделением УФМС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 10.04.2010 г., код подразделения 860-022, зарегистрированного  по адресу: ХМАО-Югра, г. Мегион, ул. Строителей 3, корпус 5, кв. 78).
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По пятому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.
Председатель Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ЮграСтройПроект»                                                                           В.П. Ситников
Секретарь заседания
                                                                      А.А. Васильченко